
 

 

 

   

 

 

 

あけましておめでとうございます  

 あけましておめでとうございます。謹んで新年のご挨拶を申し上げます。

今年は寅年ですね。 

 さて、いよいよ 1年間のまとめの時期となりました。昨年度より「キャリ

アパスポート」が始まり、小学校から高等学校までのキャリア教育に関わる

活動についてポートフォーリオ形式で保管しています。これは、1年間で頑張ってきたこと

やこれからやってみたいことなどを現時点で振り返り、将来の見通し、つまりキャリアの形

成につなげていくものです。さまざまな学校行事や日常の学習、学校生活をよりよくしてい

こうとする態度の形成（特別活動での係活動等）など、それぞれの発達段階に応じて「学習」

をしてきています。「自分ができるようになったこと」に目を向けて、将来を見通せるよう支

援していきます。 

落ち着いていた新型コロナウイルス感染症の感染者もやや増加傾向になり、第３学期も感

染症防止対策を行った上で教育活動を実施してまいります。どうぞご協力を宜しくお願いい

たします。  

1 月の行事予定 ～学年の行事等は学年だよりでご確認ください～ 

 

日 月 火 水 木 金 土
26 27 28 29 30 31 1

冬季休業

2 3 4 5 6 7 8
始業式
下校11:30

9 10 11 12 13 14 15
成人の日 短縮日課３時間

下校11:30
校内書初め大会4年
教育相談日

短縮日課３時間
下校11:30
校内書初め大会3年

給食開始
校内書初め大会5，6年
委員会活動⑨

PTA運営委員会

16 17 18 19 20 21 22
６年薬物乱用防止教室
８:５５～１０:００
（保護者も可）

市教委訪問のため
短縮4時間
下校１３：１５

４年のりすき体験
1年ストーリーテリング

学校評議員会

23 24 25 26 27 28 29
6年被爆体験講話 日の出幼稚園の

小学校体験
教育相談日

クラブ活動⑦
３年日の出公民館見学
3年クラブ見学

集金日
おやじの会「イベント」
計画中！

30 31 1 2 3 4 5
５年「いのちの教育」講演会
３・４校時（体育館）
（保護者も可）
非核パネル展（2/4まで）

教育相談日 浦教研のため
下校13:15

委員会活動⑩
3年消防署見学

2年ストーリーテリング

1，2年校内書初め大会は、この3日間の中で各学級ごとに行います。

                   

 

 

  

             

１３号 

 

令和 ４年  １月  ７日 

浦安市立日の出南小学校 

校 長   會澤 晴幸 

家 



○登校についてお願い 

 

 

 

 
 

 

 

○ＰＣＲ検査を受けることになった場合のお願い  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

○転出の予定についてのお願い 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

○お子様や同居のご家族がＰＣＲ検査を受けることになった場合及び、実際に検査を受

けた場合、並びに検査結果が判明した場合は、その都度、学校への連絡をお願いしま

す。 

○お子様や同居のご家族がＰＣＲ検査を受けることになった場合は、検査結果が判明す

るまでお子様の登校を控え自宅で待機するようお願いします。また、土日の連絡につ

いては、校長、または教頭が以下の携帯電話を持っておりますので、ご連絡ください。 

 携帯電話・・・電話 080-6594-9929（相談室用携帯電話） 

           ＊通常は、相談室用の携帯電話です。 

 

○保護者の皆様には、お子様の外出の際のマスクの着用や手洗いの励行などにご配慮い

ただくとともに、引き続き、お子様の毎朝の検温や健康観察等にご協力いただけます

よう、お願いいたします。 

○ 同居するご家族の健康状態にもご留意いただき、発熱や風邪の症状などがある場合

は、念のため、お子様についても登校を控え自宅待機としていただくなど、ご配慮い

ただけますよう、併せてお願いいたします。 

○来年度の学級編制の資料とするため、転出の予定がわかりましたら、連絡帳等で学級

担任にご連絡いただけるようお願いいたします。転出入の状況によっては学級数の変

動の可能性がありますので、ご協力をお願いいたします。 

日の出地区

ミニ作品展 
私たちの作品もいいね！ 
日の出小も自分たちと違って
いていいね！ 

中学生すごいね！ 

１１月末から巡回で日の出
地区の学校に展示されまし
た。本校は、２学期の最終週
でした。園や中学校の作品を
鑑賞することで、自分自身の
成長に気付いたり、中学校へ
の希望をもったりできるこ
とを期待しています。 幼稚園と保育園の作

品があるよ！ 


